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EIN PAAR WORTE VORAB...

Die ERICH SCHWEGLER AG bringt Metall in Form — seit ihrer Griindung im Jahre 1947.
Das KMU im Familienbesitzt beschaftigt rund 17 Mitarbeitenden und ist in der
Blechumformung zu Hause

Seit der Griindung fertigt die ERICH SCHWEGLER AG auch Liftungs-/Spenglereibedarf fir den
Grosshandel. Die Fertigung erfolgt ausschliesslich — das heisst zu 100% — in der Schweiz. Ein
moderner Maschinenpark und kontinuierliche Investitionen in Prozessoptimierungen erlau-
ben uns die «Swiss-Made»-Produkte zu konkurrenzfahigen Preisen zu verkaufen. Und dies bei
hoher, gleichbleibender Qualitat und tGberzeugenden technischen Daten.

Nebst unserem Standart-Sortiment beliefern wir Sie gerne auch mit Spezialausfihrungen und
stellen andere Artikel nach lhren Wiinschen her.

Rufen Sie uns einfach an oder schreiben Sie uns eine E-Mail.



WETTERSCHUTZGITTER RUND

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Dimensionen/Masse s '

@3

—
LEngs

Stutzen-Nennmass Stutzen- Gitterdurchmesser Stutzenlange
gemass Katalog Aussendurchmesser
& [mm] & d1 [mm]
80 78 45
45

103
100 98 126
125 123 151 45
150 148 176 45
160 157 187 45
180 177 210 45
200 197 226 45
224 222 260 45
250 248 276 55
280 278 310 55
300 298 325 55
315 313 343 55



Druckdifferenzdiagramm mit Fliegengitter
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Druckdifferenzdiagramm ohne Fliegengitter
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WETTERSCHUTZGITTER RUND

MIT FLIEGENGITTER UND STUTZEN

Lamellen: Aluminium
Stutzen: Aluminium
Fliegengitter: Aluminium

Durchmesser = Stutzenmass; passend in Spirorohr

WRAF080S Wetterschutzgitter Alu 80 mm
WRAF100S Wetterschutzgitter Alu 100 mm
WRAF125S Wetterschutzgitter Alu 125 mm
WRAF150S Wetterschutzgitter Alu 150 mm
WRAF160S Wetterschutzgitter Alu 160 mm
WRAF180S Wetterschutzgitter Alu 180 mm
WRAF200S Wetterschutzgitter Alu 200 mm
WRAF224S Wetterschutzgitter Alu 224 mm
WRAF250S Wetterschutzgitter Alu 250 mm
WRAF280S Wetterschutzgitter Alu 280 mm
WRAF300S Wetterschutzgitter Alu 300 mm
WRAF315S Wetterschutzgitter Alu 315 mm



Lamellen:
Stutzen:

Fliegengitter:

Durchmesser =

Kupfer

Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.4404

Kupfer

Stutzenmass; passend in Spirorohr

WRCF080S
WRCF100S
WRCF125S
WRCF150S
WRCF160S
WRCF180S
WRCF200S
WRCF224S
WRCF250S
WRCF280S
WRCF300S
WRCF315S

Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer

80 mm
100 mm
125 mm
150 mm
160 mm
180 mm
200 mm
224 mm
250 mm
280 mm
300 mm
315 mm



Chrom-Nickel-Stahl V4A - 1.4404

Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.404
Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.404
Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.404

Lamellen:
Stutzen:

Fliegengitter:

Oberflache:

Durchmesser =

2B

WRCNSF080S
WRCNSF100S
WRCNSF125S
WRCNSF150S
WRCNSF160S
WRCNSF180S
WRCNSF200S
WRCNSF224S
WRCNSF250S
WRCNSF280S
WRCNSF300S
WRCNSF315S

Stutzenmass; passend in Spirorohr

Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A

80 mm
100 mm
125 mm
150 mm
160 mm
180 mm
200 mm
224 mm
250 mm
280 mm
300 mm
315 mm



Kupfer-Titan-Zink

Lamellen: Kupfer-Titan-Zink
Stutzen: Aluminium
Fliegengitter: Aluminium

Durchmesser = Stutzenmass; passend in Spirorohr

WRZF080S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 80 mm
WRZF100S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 100 mm
WRZF125S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 125 mm
WRZF150S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 150 mm
WRZF160S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 160 mm
WRZF180S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 180 mm
WRZF200S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 200 mm
WRZF224S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 224 mm
WRZF250S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 250 mm
WRZF280S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 280 mm
WRZF300S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 300 mm
WRZF315S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 315 mm



WETTERSCHUTZGITTER RUND

MIT STUTZEN | OHNE FLIEGENGITTER

Lamellen: Aluminium
Stutzen: Aluminium

Durchmesser = Stutzenmass; passend in Spirorohr

WRAQ80S Wetterschutzgitter Alu 80 mm
WRA100S Wetterschutzgitter Alu 100 mm
WRA125S Wetterschutzgitter Alu 125 mm
WRA150S Wetterschutzgitter Alu 150 mm
WRA160S Wetterschutzgitter Alu 160 mm
WRA180S Wetterschutzgitter Alu 180 mm
WRA200S Wetterschutzgitter Alu 200 mm
WRA224S Wetterschutzgitter Alu 224 mm
WRA250S Wetterschutzgitter Alu 250 mm
WRA280S Wetterschutzgitter Alu 280 mm
WRA300S Wetterschutzgitter Alu 300 mm
WRA315S Wetterschutzgitter Alu 315 mm



Lamellen: Kupfer
Stutzen: Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.4404

Durchmesser = Stutzenmass; passend in Spirorohr

WRCO080S Wetterschutzgitter Kupfer 80 mm
WRC100S Wetterschutzgitter Kupfer 100 mm
WRC125S Wetterschutzgitter Kupfer 125 mm
WRC150S Wetterschutzgitter Kupfer 150 mm
WRC160S Wetterschutzgitter Kupfer 160 mm
WRC180S Wetterschutzgitter Kupfer 180 mm
WRC200S Wetterschutzgitter Kupfer 200 mm
WRC224S Wetterschutzgitter Kupfer 224 mm
WRC250S Wetterschutzgitter Kupfer 250 mm
WRC280S Wetterschutzgitter Kupfer 280 mm
WRC300S Wetterschutzgitter Kupfer 300 mm
WRC315S Wetterschutzgitter Kupfer 315 mm



Chrom-Nickel-Stahl V4A - 1.4404

Lamellen:
Stutzen:

Oberflache:

Durchmesser =

Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.404
Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.404

2B

Stutzenmass; passend in Spirorohr

WRCNSO080S
WRCNS100S
WRCNS125S
WRCNS150S
WRCNS160S
WRCNS180S
WRCNS200S
WRCNS224S
WRCNS250S
WRCNS280S
WRCNS300S
WRCNS315S

Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A

80 mm
100 mm
125 mm
150 mm
160 mm
180 mm
200 mm
224 mm
250 mm
280 mm
300 mm
315 mm



Kupfer-Titan-Zink

Lamellen: Kupfer-Titan-Zink
Stutzen: Aluminium

Durchmesser = Stutzenmass; passend in Spirorohr

WRZ080S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 80 mm
WRZ100S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 100 mm
WRZ125S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 125 mm
WRZ150S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 150 mm
WRZ160S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 160 mm
WRZ180S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 180 mm
WRZ200S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 200 mm
WRZ224S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 224 mm
WRZ250S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 250 mm
WRZ280S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 280 mm
WRZ300S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 300 mm
WRZ315S Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 315 mm



WETTERSCHUTZGITTER RUND

MIT FLIEGENGITTER | OHNE STUTZEN

Lamellen: Aluminium
Fliegengitter: Aluminium

Gittergrosse =  Aussendurchmesser
Vermerk: ohne Befestigungslocher

WRAF100 Wetterschutzgitter Alu 100 mm
WRAF125 Wetterschutzgitter Alu 125 mm
WRAF150 Wetterschutzgitter Alu 150 mm
WRAF185 Wetterschutzgitter Alu 185 mm
WRAF225 Wetterschutzgitter Alu 225 mm
WRAF275 Wetterschutzgitter Alu 275 mm
WRAF325 Wetterschutzgitter Alu 325 mm



Lamellen:
Fliegengitter:

Gittergrosse =

Vermerk:

Kupfer
Kupfer

Aussendurchmesser

ohne Befestigungslocher /

WRCF100
WRCF125
WRCF150
WRCF185
WRCF225
WRCF275
WRCF325

Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer
Wetterschutzgitter Kupfer

100 mm
125 mm
150 mm
185 mm
225 mm
275 mm
325 mm



Chrom-Nickel-Stahl V4A - 1.4404

Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.4404
Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.4404

Lamellen:
Fliegengitter:
Oberflache:
Gittergrosse =
Vermerk:

2B

Aussendurchmesser
ohne Befestigungslocher

WRCNSF100
WRCNSF125
WRCNSF150
WRCNSF185
WRCNSF225
WRCNSF275
WRCNSF325

Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A
Wetterschutzgitter CNS V4A

100 mm
125 mm
150 mm
185 mm
225 mm
275 mm
325 mm




Kupfer-Titan Zink

Lamellen: Kupfer-Titan-Zink
Fliegengitter: Aluminium

Gittergrosse =  Aussendurchmesser
Vermerk: ohne Befestigungslocher

WRZF100 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 100 mm
WRZF125 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 125 mm
WRZF150 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 150 mm
WRZF185 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 185 mm
WRZF225 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 225 mm
WRZF275 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 275 mm
WRZF325 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 325 mm



WETTERSCHUTZGITTER RUND

OHNE FLIEGENGITTER | OHNE STUTZEN

Lamellen: Aluminium
Gittergrosse =  Aussendurchmesser

Vermerk: ohne Befestigungslocher /

WRA100 Wetterschutzgitter Alu 100 mm
WRA125 Wetterschutzgitter Alu 125 mm
WRA150 Wetterschutzgitter Alu 150 mm
WRA185 Wetterschutzgitter Alu 185 mm
WRA225 Wetterschutzgitter Alu 225 mm
WRA275 Wetterschutzgitter Alu 275 mm
WRA325 Wetterschutzgitter Alu 325 mm



Lamellen: Kupfer
Gittergrosse =  Aussendurchmesser
Vermerk: ohne Befestigungslocher

WRC100 Wetterschutzgitter Kupfer 100 mm
WRC125 Wetterschutzgitter Kupfer 125 mm
WRC150 Wetterschutzgitter Kupfer 150 mm
WRC185 Wetterschutzgitter Kupfer 185 mm
WRC225 Wetterschutzgitter Kupfer 225 mm
WRC275 Wetterschutzgitter Kupfer 275 mm
WRC325 Wetterschutzgitter Kupfer 325 mm



Chrom-Nickel-Stahl V4A - 1.4404

Lamellen: Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.4404
Oberflache: 2B

Gittergrosse =  Aussendurchmesser

Vermerk: ohne Befestigungslocher

WRCNS100  Wetterschutzgitter CNS V4AA 100 mm
WRCNS125 Wetterschutzgitter CNSV4A 125 mm
WRCNS150 Wetterschutzgitter CNS V4A 150 mm
WRCNS185 Wetterschutzgitter CNS V4A 185 mm
WRCNS225 Wetterschutzgitter CNS V4A 225 mm
WRCNS275 Wetterschutzgitter CNS V4A 275 mm
WRCNS325 Wetterschutzgitter CNS V4A 325 mm



Kupfer-Titan-Zink

Lamellen: Kupfer-Titan-Zink
Gittergrosse =  Aussendurchmesser
Vermerk: ohne Befestigungslocher

WRZ100 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 100 mm
WRZ125 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 125 mm
WRZ150 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 150 mm
WRZ185 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 185 mm
WRZ225 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 225 mm
WRZ275 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 275 mm
WRZ325 Wetterschutzgitter Cu-Ti-Zink 325 mm



ENTLUFTUNGSGITTER ALUMINIUM RUND

MIT FLIEGENGITTER UND STUTZEN

Stutzen: Aluminium
Fliegengitter: Aluminium
Durchmesser = Stutzenmass; passend in Spirorohr

ERAF080S Entliftungsgitter Alu 80 mm
ERAF100S EntlGftungsgitter Alu 100 mm
ERAF125S EntlGftungsgitter Alu 125 mm
ERAF150S Entliftungsgitter Alu 150 mm
ERAF160S EntlGftungsgitter Alu 160 mm
ERAF180S EntlGftungsgitter Alu 180 mm
ERAF200S EntlGftungsgitter Alu 200 mm
ERAF224S EntlGftungsgitter Alu 224 mm
ERAF250S EntlGftungsgitter Alu 250 mm
ERAF300S Entliftungsgitter Alu 300 mm
ERAF315S EntlGftungsgitter Alu 315 mm



MASCHENGITTER RUND
MIT STUTZEN UND KLEMMLASCHEN

Stahl galvanisiert

Stutzen: Stahlblech galvanisiert
Maschengitter: Stahl geschweisst & verzinkt
Durchmesser = Stutzenmass

MAO080 Maschengitter DCO4 80 mm
MA100 Maschengitter DCO4 100 mm
MA120 Maschengitter DC04 120 mm
MA125 Maschengitter DCO4 125 mm
MA150 Maschengitter DC04 150 mm
MA160 Maschengitter DC04 160 mm
MA180 Maschengitter DC04 180 mm
MA190 Maschengitter DC04 190 mm
MA200 Maschengitter DC04 200 mm
MA224 Maschengitter DCO4 224 mm
MA250 Maschengitter DCO4 250 mm
MA280 Maschengitter DCO4 280 mm
MA300 Maschengitter DCO4 300 mm
MA315 Maschengitter DC04 315 mm



Chrom-Nickel-Stahl V4A - 1.4404

Stutzen: Chrom-Nickel-Stahl V4A — 1.4404
Maschengitter: Chrom-Nickel-Stahl V4A —1.4404
Oberflache: 2B J

Durchmesser = Stutzenmass

MAOS8OCNS
MA100CNS
MA125CNS
MA150CNS
MA160CNS
MA180CNS
MA200CNS
MA224CNS
MA250CNS
MA280CNS
MA300CNS
MA315CNS

Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A
Maschengitter CNS V4A

80 mm
100 mm
125 mm
150 mm
160 mm
180 mm
200 mm
224 mm
250 mm
280 mm
300 mm
315 mm




VENTILATIONSEINSATZ STRECKMETALL

FEUERVERZINKT

Stutzen: Stahlblech feuerverzinkt
Gitter: Streckmetall feuerverzinkt
Durchmesser = Stutzenmass

Vermerk: Fur Wand & Boden;

mit Klemmlasche

VESO95F Streckmetallgitter 95 mm
VES115F Streckmetallgitter 115 mm
VES145F Streckmetallgitter 145 mm
VES190F Streckmetallgitter 190 mm
VES245F Streckmetallgitter 245 mm



UND KONTAKT

BESTELLUNG, KONDITIONEN

Bestellen Sie unsere Produkte (iber folgende Kandle:

- per E-Mail: info@schweglerag.ch
- per Telefon: +41 56 664 18 94

- Beachten Sie bitte, dass wir nicht alle Produkte an Lager fiihren. Liefertermine kénnen daher
variieren.

Unsere Preise verstehen sich:

- als Nettopreise | Rabatte kdnnen keine gewahrt werden

- exkl. MwsSt.

- ab Werk

- franko Domizil ab Bestellwert von CHF 2'500.00

- bei Bestellwert unter CHF 250.00 wird ein Ristkostenbeitrag von CHF 40.00 verrechnet
- Zahlungskonditionen: 30 Tage rein netto

ERICH SCHWEGLER AG
Rigistrasse 2
CH-5634 Merenschwand

www.schweglerag.ch



